
 

   

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto 
Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014 

e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it 

sito web:www.icfaedis.edu.it 
Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO N. 17 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.i.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione  e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, l’articolo 1, commi 56-62, che 

prevede che il Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, al fine di sviluppare e migliorare le 

competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno strumento didattico di costruzione 

delle competenze in generale, adotta il piano nazionale per la scuola digitale, destinando allo scopo specifiche 

risorse; 

Visto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” emanate con Decreto MIUR 28 

agosto 2018, n. 129; 

Visto il "Regolamento 129" approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 67 in data 19/12/2019; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto Comprensivo di Faedis – triennio di riferimento 

2022-2025 – anno di aggiornamento 2022/2023, elaborato dal Collegio docenti nella seduta del 15/12/2022 

sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. n. 12746 del 24/11/2022 e approvato dal Consiglio 

d’Istituto nella seduta del 21/12/2022 con delibera n. 106;  

Visto il decreto n. 13474/GRFVG del 21/09/2022 con il quale la Regione Friuli Venezia-Giulia in virtù della 

L.R. 13/2018, art. 34, comunica il “Finanziamento di progetti per l’arricchimento dell’offerta formativa delle 

istituzioni scolastiche - POF anno scolastico 2022-2023”; 

Visto il finanziamento del Comune di Attimis “Aree montane a rischio” inserito in A03.3 del Programma 

Annuale 2023; 

Visto il finanziamento del Comune di Faedis per l’integrazione delle attività progettuali inserito in A03.3 del 

Programma Annuale 2023; 

Vista la delibera n.114 del Consiglio d'Istituto del 12/01/2023 di approvazione del Programma annuale 

Esercizio finanziario 2023; 

Vista l’ipotesi del contratto integrativo d’istituto siglata il 19/01/2023, certificata con verbale dei Revisori dei 

conti n. 2 del 10/02/2023; 

Visto il regolamento per il conferimento di incarichi individuali dell’I.C. di Faedis prot. n. 454 del 17/01/2022 

approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 62 del 13/01/2022;  

Preso Atto che per l’attuazione del percorso formativo degli alunni della Scuola dell’Infanzia di Campeglio 

occorre selezionare figure professionali, esperti in attività in lingua inglese; 

Considerata la necessità di incaricare in via prioritaria il personale interno, come previsto dall'art. 7, comma 

6, D.lgs. 165/2001; 

Considerato che il valore economico della proposta risulta inferiore a € 40.000; 

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002137 - 27/02/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MAFFEI MICHELA

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


Accertata la copertura finanziaria; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito, imputando la spesa nel PA e.f. 2023 – Attività A.03.3 Didattica – 

Progetti P.02.8 Arricchimento offerta formativa; 

 

DETERMINA 

 

• le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

• di emanare il seguente avviso rivolto al personale interno dell’Istituto per reperire n. 1 esperto di 

LINGUA INGLESE (Titolo Universitario, titolo per l’insegnamento della lingua inglese, master, corsi 

post laurea) per la realizzazione del Progetto “CLIL in lingua inglese" presso la Scuola dell’Infanzia di 

Campeglio. Il Progetto coinvolge tutte le sezioni della Scuola dell’Infanzia di Campeglio.  

 

 
Le attività saranno retribuite come segue: 

- attività di docenza lordo stato - € 46,45 (tabella 5 allegata al CCNL/2007 ore aggiuntive di insegnamento). 

Il compenso sarà assoggettato alle ritenute di legge. 

La presente determina, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicata sul sito web 

dell’Istituto nella sezione “Amministrazione trasparente” e all’albo online.  

 
 

    VISTO di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

Il Direttore dei S.G. Amministrativi 

         Piera Chiavacci 

          

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Michela Maffei 
                     

 

 

 

 
Responsabile dell'istruttoria: 

Il D.S.G.A. Piera Chiavacci 

Pratica trattata da Ufficio Contabilità: 

ass. amm.vo Ilaria Russian 
 

 

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002137 - 27/02/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MAFFEI MICHELA


		2023-02-27T10:38:25+0100
	MICHELA MAFFEI




